
BERITA NEGARA
REPUBLIK INDONESIA

No.2047, 2016 KEMENRISTEK-DIKTI. Universitas Lambung
Mangkurat. Kelas Jabatan. Pencabutan.

PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

REPUBLIK INDONESIA

NOMOR 112 TAHUN 2016

TENTANG

KELAS JABATAN DI UNIVERSITAS LAMBUNG MANGKURAT

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN TINGGI

REPUBLIK INDONESIA,

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 ayat (1)

Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan

Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang

Penetapan Kelas Jabatan di lingkungan Instansi

Pemerintah, perlu menetapkan Kelas Jabatan di

lingkungan Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan

Tinggi;

b. bahwa sesuai dengan hasil evaluasi jabatan di

Universitas Lambung Mangkurat telah memperoleh

persetujuan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara

dan Reformasi Birokrasi berdasarkan Surat Nomor B-

3362/M.PANRB/10/2015;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan

Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan

Tinggi tentang Kelas Jabatan di Universitas Lambung

Mangkurat;

www.peraturan.go.id



2016, No. 2047 -2-

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5494);

2. Peraturan Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang

Wewenang Pengangkatan, Pemindahan, dan

Pemberhentian Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 15, Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4263)

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah

Nomor 63 Tahun 2009 tentang Perubahan atas Peraturan

Pemerintah Nomor 9 Tahun 2003 tentang Wewenang

Pengangkatan, Pemindahan, dan Pemberhentian Pegawai

Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun

2009 Nomor 164);

3. Peraturan Presiden Nomor 13 Tahun 2015 tentang

Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan Tinggi

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015

Nomor 14);

4. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan

Reformasi Birokrasi Nomor 39 Tahun 2013 tentang

Penetapan Kelas Jabatan di lingkungan Instansi

Pemerintah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun

2013 Nomor 1636);

6. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan

Tinggi Nomor 15 Tahun 2015 tentang Organisasi dan

Tata Kerja Kementerian Riset, Teknologi, dan Pendidikan

Tinggi (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015

Nomor 889);

7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi, dan Pendidikan

Tinggi Nomor 42 Tahun 2015 tentang Organisasi dan

Tata Kerja Universitas Lambung Mangkurat (Berita

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2078);

www.peraturan.go.id



2016, No. 2047
-3-

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN

PENDIDIKAN TINGGI TENTANG KELAS JABATAN DI

UNIVERSITAS LAMBUNG MANGKURAT.

Pasal 1

Peraturan Menteri ini mengatur mengenai kelas jabatan di

Universitas Lambung Mangkurat yang terdiri atas:

a. jabatan struktural; dan

b. jabatan fungsional.

Pasal 2

Kelas jabatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1

ditetapkan berdasarkan persetujuan penetapan hasil evaluasi

jabatan oleh menteri yang menyelenggarakan urusan

pemerintahan di bidang pendayagunaan aparatur negara dan

reformasi birokrasi.

Pasal 3

(1) Kelas jabatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak

terpisahkan dari Peraturan Menteri ini.

(2) Lampiran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) terdiri

atas:

a. rekapitulasi kelas jabatan dan persediaan pegawai

sebagaimana tercantum dalam Lampiran I;

b. daftar nama jabatan struktural, kelas jabatan, dan

persediaan pegawai sebagaimana tercantum dalam

Lampiran II;

c. daftar nama jabatan fungsional, kelas jabatan, dan

persediaan pegawai sebagaimana tercantum dalam

Lampiran III;

d. tabel hasil evaluasi jabatan struktural sebagaimana

tercantum dalam Lampiran IV;

e. tabel hasil evaluasi jabatan fungsional sebagaimana

tercantum dalam Lampiran V; dan

www.peraturan.go.id



2016, No. 2047 -4-

f. peta jabatan sebagaimana tercantum dalam

Lampiran VI.

Pasal 4

Kelas jabatan dan pemangku jabatan di Universitas Lambung

Mangkurat ditetapkan oleh Rektor.

Pasal 5

Kelas jabatan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3

digunakan sebagai dasar pembayaran tunjangan kinerja bagi

pegawai di Universitas Lambung Mangkurat terhitung sejak

organisasi dan tata kerja Universitas Lambung Mangkurat

diterapkan berdasarkan Peraturan Menteri Riset, Teknologi,

dan Pendidikan Tinggi Nomor 42 Tahun 2015 tentang

Organisasi dan Tata Kerja Universitas Lambung Mangkurat.

Pasal 6

Pada saat Peraturan Menteri ini mulai berlaku, semua

ketentuan mengenai kelas jabatan di Universitas Lambung

Mangkurat yang telah ada sebelumnya, dicabut dan

dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 7

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal

diundangkan.

www.peraturan.go.id



2016, No. 2047
-5-

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya

dalam Berita Negara Republik Indonesia.

Ditetapkan di Jakarta

pada tanggal 23 Desember 2016

MENTERI RISET, TEKNOLOGI,

DAN PENDIDIKAN TINGGI

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

MOHAMAD NASIR

Diundangkan di Jakarta

pada tanggal 20 Desember 2016

DIREKTUR JENDERAL

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

WIDODO EKATJAHJANA

www.peraturan.go.id



2016, No. 2047 -6-

LAMPIRAN I
PERATURAN MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN
PENDIDIKAN TINGGI
NOMOR 122 TAHUN 2016
TENTANG KELAS JABATAN DI UNIVERSITAS
LAMBUNG MANGKURAT

REKAPITULASI KELAS JABATAN DAN PERSEDIAAN PEGAWAI

DI UNIVERSITAS LAMBUNG MANGKURAT

No
.

Kelas Jabatan Persediaan Pegawai

1 2 3

1 14 3

2 13 0

3 12 6

4 11 15

5 10 0

6 9 21

7 8 63

8 7 30

9 6 53

10 5 269

11 4 0

12 3 30

13 2 0

14 1 13

Total 503

MENTERI RISET, TEKNOLOGI, DAN PENDIDIKAN
TINGGI

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

MOHAMAD NASIR

www.peraturan.go.id



2016, No. 2047
-7-

L
A

M
P
IR

A
N

II

P
E

R
A

T
U

R
A

N
M

E
N

T
E

R
I
R

IS
E

T
,
T
E

K
N

O
L
O

G
I,

D
A

N
P
E

N
D

ID
IK

A
N

T
IN

G
G

I

N
O

M
O

R
1
2
2

T
A

H
U

N
2
0
1
6

T
E

N
T
A

N
G

K
E

L
A

S
J
A

B
A

T
A

N
D

I
U

N
IV

E
R

S
IT

A
S

L
A

M
B

U
N

G
M

A
N

G
K

U
R

A
T

N
o
.

K
e
la

s
J
a
b
a
ta

n
P

e
rs

e
d
ia

a
n

P
e
g
a
w

a
i

K
e
te

ra
n

g
a
n

1
3

4
5

1
K

e
p
a
la

B
ir

o
A

k
a
d
e
m

ik
d
a
n

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

1
4

1

2
K

e
p
a
la

B
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
1
2

1

3
K

e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
d
a
n

E
va

lu
a
si

9
1

4
K

e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
R

e
g
is

tr
a
si

d
a
n

S
ta

ti
st

ik
8

1

5
K

e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
S

a
ra

n
a

P
e
n

d
id

ik
a
n

8
1

6
K

e
p
a
la

B
a
g
ia

n
P
e
n

g
e
m

b
a
n

g
a
n

M
a
h

a
si

sw
a

d
a
n

A
lu

m
n

i
1
2

1

7
K

e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
M

in
a
t,

B
a
k
a
t,

P
e
n

a
la

ra
n

,
d
a
n

In
fo

rm
a
si

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

9
1

8
K

e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
se

ja
h

te
ra

a
n

M
a
h

a
si

sw
a

8
1

9
K

e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

lu
m

n
i

8
1

1
0

K
e
p
a
la

B
ir

o
U

m
u

m
d
a
n

K
e
u

a
n

g
a
n

1
4

1

1
1

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
U

m
u

m
1
2

1

1
2

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

9
1

1
3

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
R

u
m

a
h

T
a
n

g
g
a

9
1

1
4

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
B

a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

9
1

1
5

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
H

u
k
u

m
d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
1
2

1

1
6

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
H

u
k
u

m
d
a
n

T
a
ta

la
k
sa

n
a

9
1

1
7

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
P
e
n

d
id

ik
9

1

1
8

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
T
e
n

a
g
a

K
e
p
e
n

d
id

ik
a
n

9
1

1
9

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

1
2

1

2
0

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

n
g
g
a
ra

n
P
e
n

e
ri

m
a
a
n

N
e
g
a
ra

B
u

k
a
n

P
a
ja

k
9

1

2
1

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

k
u

n
ta

n
si

d
a
n

P
e
la

p
o
ra

n
9

1

2
2

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

n
g
g
a
ra

n
N

o
n

P
e
n

e
ri

m
a
a
n

N
e
g
a
ra

B
u

k
a
n

P
a
ja

k
9

1

2
3

K
e
p
a
la

B
ir

o
P
e
re

n
ca

n
a
a
n

,
K

e
rj

a
S

a
m

a
,
d
a
n

H
u

b
u

n
g
a
n

M
a
sy

a
ra

k
a
t

1
4

1

2
4

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
P
e
re

n
ca

n
a
a
n

1
2

1

2
5

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
P
e
re

n
ca

n
a
a
n

d
a
n

P
e
n

g
a
n

g
g
a
ra

n
9

1

2
6

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
E

va
lu

a
si

P
e
la

k
sa

n
a
a
n

P
ro

g
ra

m
d
a
n

A
n

g
g
a
ra

n
9

1

2
7

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
K

e
rj

a
S

a
m

a
d
a
n

H
u

b
u

n
g
a
n

M
a
sy

a
ra

k
a
t

1
2

1

2
8

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
rj

a
S

a
m

a
8

1

2
9

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
H

u
b
u

n
g
a
n

M
a
sy

a
ra

k
a
t

9
1

3
0

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
g
u

ru
a
n

d
a
n

Il
m

u
P
e
n

d
id

ik
a
n

1
1

1

3
1

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
F
a
k
u

lt
a
s

K
e
g
u

ru
a
n

d
a
n

Il
m

u
P
e
n

d
id

ik
a
n

8
1

3
2

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
g
u

ru
a
n

d
a
n

Il
m

u
P
e
n

d
id

ik
a
n

8
1

3
3

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m
d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
g
u

ru
a
n

d
a
n

Il
m

u
P
e
n

d
id

ik
a
n

8
1

3
4

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
F
a
k
u

lt
a
s

K
e
g
u

ru
a
n

d
a
n

Il
m

u
P
e
n

d
id

ik
a
n

8
1

3
5

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

F
a
k
u

lt
a
s

H
u

k
u

m
1
1

1

3
6

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
F
a
k
u

lt
a
s

H
u

k
u

m
8

1

3
7

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

F
a
k
u

lt
a
s

H
u

k
u

m
8

1

3
8

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m
d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

F
a
k
u

lt
a
s

H
u

k
u

m
8

1

2

D
A

F
T
A

R
N

A
M

A
J
A

B
A

T
A

N
S

T
R

U
K

T
U

R
A

L
,
K

E
L
A

S
J
A

B
A

T
A

N
,
D

A
N

P
E

R
S

E
D

IA
A

N
P
E

G
A

W
A

I
D

I
U

N
IV

E
R

S
IT

A
S

L
A

M
B

U
N

G
M

A
N

G
K

U
R

A
T

N
a
m

a
J
a
b
a
ta

n
S

tr
u

k
tu

ra
l

www.peraturan.go.id



2016, No. 2047 -8-
3
9

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
F
a
k
u

lt
a
s

H
u

k
u

m
8

1

4
0

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
s
a
h

a
F
a
k
u

lt
a
s

E
k
o
n

o
m

i
d
a
n

B
is

n
is

1
1

1

4
1

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
F
a
k
u

lt
a
s

E
k
o
n

o
m

i
d
a
n

B
is

n
is

8
1

4
2

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

F
a
k
u

lt
a
s

E
k
o
n

o
m

i
d
a
n

B
is

n
is

8
1

4
3

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m
d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

F
a
k
u

lt
a
s

E
k
o
n

o
m

i
d
a
n

B
is

n
is

8
1

4
4

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
F
a
k
u

lt
a
s

E
k
o
n

o
m

i
d
a
n

B
is

n
is

8
1

4
5

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
s
a
h

a
F
a
k
u

lt
a
s

Il
m

u
S

o
s
ia

l
d
a
n

P
o
li
ti

k
1
1

1

4
6

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
F
a
k
u

lt
a
s

Il
m

u
S

o
s
ia

l
d
a
n

P
o
li
ti

k
8

1

4
7

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

F
a
k
u

lt
a
s

Il
m

u
S

o
s
ia

l
d
a
n

P
o
li
ti

k
8

1

4
8

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m
d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

F
a
k
u

lt
a
s

Il
m

u
S

o
s
ia

l
d
a
n

P
o
li
ti

k
8

1

4
9

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
F
a
k
u

lt
a
s

Il
m

u
S

o
s
ia

l
d
a
n

P
o
li
ti

k
8

1

5
0

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
s
a
h

a
F
a
k
u

lt
a
s

P
e
r
ta

n
ia

n
1
1

1

5
1

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
F
a
k
u

lt
a
s

P
e
r
ta

n
ia

n
8

1

5
2

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

F
a
k
u

lt
a
s

P
e
r
ta

n
ia

n
8

1

5
3

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m
d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

F
a
k
u

lt
a
s

P
e
r
ta

n
ia

n
8

1

5
4

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
F
a
k
u

lt
a
s

P
e
r
ta

n
ia

n
8

1

5
5

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
s
a
h

a
F
a
k
u

lt
a
s

K
e
h

u
ta

n
a
n

1
1

1

5
6

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
F
a
k
u

lt
a
s

K
e
h

u
ta

n
a
n

8
1

5
7

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
h

u
ta

n
a
n

8
1

5
8

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m
d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
h

u
ta

n
a
n

8
1

5
9

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
F
a
k
u

lt
a
s

K
e
h

u
ta

n
a
n

8
1

6
0

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
s
a
h

a
F
a
k
u

lt
a
s

P
e
r
ik

a
n

a
n

d
a
n

K
e
la

u
ta

n
1
1

1

6
1

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
F
a
k
u

lt
a
s

P
e
r
ik

a
n

a
n

d
a
n

K
e
la

u
ta

n
8

1

6
2

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

F
a
k
u

lt
a
s

P
e
r
ik

a
n

a
n

d
a
n

K
e
la

u
ta

n
8

1

6
3

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m
d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

F
a
k
u

lt
a
s

P
e
r
ik

a
n

a
n

d
a
n

K
e
la

u
ta

n
8

1

6
4

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
F
a
k
u

lt
a
s

P
e
r
ik

a
n

a
n

d
a
n

K
e
la

u
ta

n
8

1

6
5

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
s
a
h

a
F
a
k
u

lt
a
s

T
e
k
n

ik
1
1

1

6
6

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
F
a
k
u

lt
a
s

T
e
k
n

ik
8

1

6
7

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

F
a
k
u

lt
a
s

T
e
k
n

ik
8

1

6
8

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m
d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

F
a
k
u

lt
a
s

T
e
k
n

ik
8

1

6
9

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
F
a
k
u

lt
a
s

T
e
k
n

ik
8

1

7
0

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
s
a
h

a
F
a
k
u

lt
a
s

K
e
d
o
k
te

r
a
n

1
1

1

7
1

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
F
a
k
u

lt
a
s

K
e
d
o
k
te

r
a
n

8
1

7
2

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
d
o
k
te

r
a
n

8
1

7
3

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m
d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
d
o
k
te

r
a
n

8
1

7
4

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
F
a
k
u

lt
a
s

K
e
d
o
k
te

r
a
n

8
1

7
5

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
s
a
h

a
F
a
k
u

lt
a
s

M
a
te

m
a
ti

k
a

d
a
n

Il
m

u
P
e
n

g
e
ta

h
u

a
n

A
la

m
1
1

1

7
6

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
F
a
k
u

lt
a
s

M
a
te

m
a
ti

k
a

d
a
n

Il
m

u
P
e
n

g
e
ta

h
u

a
n

A
la

m
8

1

7
7

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

F
a
k
u

lt
a
s

M
a
te

m
a
ti

k
a

d
a
n

Il
m

u
P
e
n

g
e
ta

h
u

a
n

A
la

m
8

1

7
8

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m
d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

F
a
k
u

lt
a
s

M
a
te

m
a
ti

k
a

d
a
n

Il
m

u
P
e
n

g
e
ta

h
u

a
n

A
la

m
8

1

7
9

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
F
a
k
u

lt
a
s

M
a
te

m
a
ti

k
a

d
a
n

Il
m

u
P
e
n

g
e
ta

h
u

a
n

A
la

m
8

1

8
0

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
T
a
ta

U
s
a
h

a
F
a
k
u

lt
a
s

K
e
d
o
k
te

r
a
n

G
ig

i
8

1

8
1

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
T
a
ta

U
s
a
h

a
P
a
s
c
a
s
a
rj

a
n

a
8

1

8
2

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
s
a
h

a
L
e
m

b
a
g
a

P
e
n

e
li
ti

a
n

d
a
n

P
e
n

g
a
b
d
ia

n
k
e
p
a
d
a

M
a
s
y
a
ra

k
a
t

1
1

1

8
3

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m
L
e
m

b
a
g
a

P
e
n

e
li
ti

a
n

d
a
n

P
e
n

g
a
b
d
ia

n
k
e
p
a
d
a

M
a
s
y
a
ra

k
a
t

8
1

8
4

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
P
ro

g
r
a
m

L
e
m

b
a
g
a

P
e
n

e
li
ti

a
n

d
a
n

P
e
n

g
a
b
d
ia

n
k
e
p
a
d
a

M
a
s
y
a
ra

k
a
t

8
1

8
5

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
D

a
ta

d
a
n

In
fo

rm
a
s
i

L
e
m

b
a
g
a

P
e
n

e
li
ti

a
n

d
a
n

P
e
n

g
a
b
d
ia

n
k
e
p
a
d
a

M
a
s
y
a
ra

k
a
t

8
1

8
6

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
s
a
h

a
L
e
m

b
a
g
a

P
e
n

in
g
k
a
ta

n
d
a
n

P
e
n

g
e
m

b
a
n

g
a
n

P
e
m

b
e
la

ja
ra

n
1
1

1

8
7

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m
L
e
m

b
a
g
a

P
e
n

in
g
k
a
ta

n
d
a
n

P
e
n

g
e
m

b
a
n

g
a
n

P
e
m

b
e
la

ja
ra

n
8

1

8
8

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
P
ro

g
r
a
m

L
e
m

b
a
g
a

P
e
n

in
g
k
a
ta

n
d
a
n

P
e
n

g
e
m

b
a
n

g
a
n

P
e
m

b
e
la

ja
ra

n
8

1

8
9

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
D

a
ta

d
a
n

In
fo

rm
a
s
i

L
e
m

b
a
g
a

P
e
n

in
g
k
a
ta

n
d
a
n

P
e
n

g
e
m

b
a
n

g
a
n

P
e
m

b
e
la

ja
ra

n
8

1

9
0

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
T
a
ta

U
s
a
h

a
L
e
m

b
a
g
a

P
e
n

ja
m

in
a
n

M
u

tu
8

1

9
1

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
T
a
ta

U
s
a
h

a
U

P
T

P
e
r
p
u

s
ta

k
a
a
n

8
1

9
2

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
T
a
ta

U
s
a
h

a
U

P
T

P
e
n

g
e
m

b
a
n

g
a
n

T
e
k
n

o
lo

g
i
In

fo
r
m

a
s
i
d
a
n

K
o
m

u
n

ik
a
s
i

9
1

T
O

T
A

L
9

2

M
E

N
T
E

R
I
R

IS
E

T
,
T
E

K
N

O
L
O

G
I,

D
A

N
P
E

N
D

ID
IK

A
N

T
IN

G
G

I

R
E

P
U

B
L
IK

IN
D

O
N

E
S

IA
,

tt
d

M
O

H
A

M
A

D
N

A
S

IR

www.peraturan.go.id



2016, No. 2047
-9-

L
A

M
P
IR

A
N

II
I

P
E

R
A

T
U

R
A

N
M

E
N

T
E

R
I
R

IS
E

T
,
T
E

K
N

O
L
O

G
I,

D
A

N
P
E

N
D

ID
IK

A
N

T
IN

G
G

I

N
O

M
O

R
1
2
2

T
A

H
U

N
2
0
1
6

T
E

N
T
A

N
G

K
E

L
A

S
J
A

B
A

T
A

N
D

I
U

N
IV

E
R

S
IT

A
S

L
A

M
B

U
N

G
M

A
N

G
K

U
R

A
T

N
o
.

N
a
m

a
J
a
b
a
t
a
n

F
u

n
g
s
io

n
a
l

U
n

it
O

rg
a
n
is

a
s
i

K
e
la

s
J
a
b
a
ta

n
P

e
rs

e
d
ia

a
n

P
e
g
a
w

a
i

K
e
te

ra
n

g
a
n

1
2

3
4

5
6

J
A

B
A

T
A

N
F

U
N

G
S

IO
N

A
L

T
E

R
T
E

N
T

U

1
A

rs
ip

a
ri

s
P
e
n

y
e
li
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

8
6

2
A

rs
ip

a
ri

s
P
e
la

k
s
a
n

a
L
a
n

ju
ta

n
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

7
2

3
P
r
a
n

a
ta

K
o
m

p
u

te
r

P
e
la

k
s
a
n

a
P
e
m

u
la

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
1

4
P
r
a
n

a
ta

L
a
b
o
ra

to
ri

u
m

P
e
n

d
id

ik
a
n

M
u

d
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

9
1

5
P
r
a
n

a
ta

L
a
b
o
ra

to
ri

u
m

P
e
n

d
id

ik
a
n

P
e
rt

a
m

a
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

8
2

6
P
r
a
n

a
ta

L
a
b
o
ra

to
ri

u
m

P
e
n

d
id

ik
a
n

P
e
la

k
s
a
n

a
L
a
n

ju
ta

n
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

7
1
1

7
P
r
a
n

a
ta

L
a
b
o
ra

to
ri

u
m

P
e
n

d
id

ik
a
n

P
e
la

k
s
a
n

a
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

6
5

8
P
u

s
ta

k
a
w

a
n

M
a
d
y
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

1
1

2

9
P
u

s
ta

k
a
w

a
n

M
u

d
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

9
5

1
0

P
u

s
ta

k
a
w

a
n

P
e
rt

a
m

a
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

8
2

1
1

P
u

s
ta

k
a
w

a
n

P
e
la

k
s
a
n

a
L
a
n

ju
ta

n
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

7
7

1
2

P
u

s
ta

k
a
w

a
n

P
e
la

k
s
a
n

a
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

6
1

J
U

M
L

A
H

P
E

R
S

E
D

IA
A

N
P

E
G

A
W

A
I

J
A

B
A

T
A

N
F
U

N
G

S
IO

N
A

L

T
E

R
T
E

N
T

U
4

5

J
A

B
A

T
A

N
F

U
N

G
S

IO
N

A
L

U
M

U
M

1
3

A
n

a
li
s

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

7
0

1
4

A
n

a
li
s

D
a
ta

A
k
a
d
e
m

ik
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

7
0

1
5

A
n

a
li
s

O
r
g
a
n

is
a
s
i
d
a
n

T
a
ta

L
a
k
s
a
n

a
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

7
0

1
6

A
n

a
li
s

P
e
la

k
s
a
n

a
a
n

P
r
o
g
r
a
m

d
a
n

A
n

g
g
a
ra

n
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

7
0

1
7

B
e
n

d
a
h

a
ra

P
e
n

e
ri

m
a
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

7
1

1
8

B
e
n

d
a
h

a
ra

P
e
n

g
e
lu

a
ra

n
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

7
1

1
9

P
e
n

g
e
lo

la
S

is
te

m
d
a
n

J
a
r
in

g
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

7
2

2
0

P
e
n

y
u

s
u

n
L
a
p
o
ra

n
K

e
u

a
n

g
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

7
1

2
1

P
e
n

y
u

s
u

n
P
ro

g
ra

m
M

in
a
t,

B
a
k
a
t,

d
a
n

P
e
n

a
la

ra
n

M
a
h

a
s
is

w
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

7
0

2
2

P
e
n

y
u

s
u

n
R

a
n

c
a
n

g
a
n

P
e
ra

tu
ra

n
P
e
ru

n
d
a
n

g
-u

n
d
a
n

g
a
n

d
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

7
1

2
3

B
e
n

d
a
h

a
ra

P
e
n

g
e
lu

a
ra

n
P
e
m

b
a
n

tu
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

6
1
4

2
4

P
e
n

g
e
lo

la
S

is
te

m
In

fo
rm

a
s
i
P
e
rg

u
ru

a
n

T
in

g
g
i

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

6
3

2
5

P
e
n

g
e
lo

la
P
ro

g
ra

m
M

in
a
t,

B
a
k
a
t,

d
a
n

P
e
n

a
la

ra
n

M
a
h

a
s
is

w
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

6
0

D
A

F
T
A

R
N

A
M

A
J
A

B
A

T
A

N
F
U

N
G

S
IO

N
A

L
,
K

E
L
A

S
J
A

B
A

T
A

N
D

A
N

P
E

R
S

E
D

IA
A

N
P
E

G
A

W
A

I

D
I
U

N
IV

E
R

S
IT

A
S

L
A

M
B

U
N

G
M

A
N

G
K

U
R

A
T

www.peraturan.go.id



2016, No. 2047 -10-

2
6

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

A
k
a
d
e
m

ik
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

6
8

2
7

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

6
4

2
8

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

B
e
a
s
is

w
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

6
1

2
9

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

d
a
n

In
fo

rm
a
s
i

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

6
0

3
0

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

6
2

3
1

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

K
e
rj

a
S

a
m

a
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

6
1

3
2

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

K
e
ta

ta
la

k
s
a
n

a
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

6
1

3
3

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

K
e
u

a
n

g
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

6
6

3
4

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

K
in

e
rj

a
P
e
g
a
w

a
i

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

6
0

3
5

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

P
e
la

k
s
a
n

a
a
n

P
ro

g
ra

m
d
a
n

A
n

g
g
a
ra

n
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

6
1

3
6

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

P
ro

g
ra

m
d
a
n

A
n

g
g
a
ra

n
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

6
2

3
7

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

P
ro

g
ra

m
,
A

n
g
g
a
ra

n
,
d
a
n

L
a
p
o
ra

n
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

6
7

3
8

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

R
e
g
is

tr
a
s
i

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

6
1

3
9

P
e
n

g
o
la

h
S

u
ra

t
P
e
ri

n
ta

h
M

e
m

b
a
y
a
r

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

6
1

4
0

P
e
n

g
o
la

h
S

u
ra

t
P
e
rm

in
ta

a
n

P
e
m

b
a
y
a
ra

n
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

6
0

4
1

P
e
m

ro
s
e
s

M
u

ta
s
i
K

e
p
e
g
a
w

a
ia

n
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
2
2

4
2

P
e
n

a
ta

D
o
k
u

m
e
n

K
e
u

a
n

g
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
2
1

4
3

P
e
n

a
ta

U
s
a
h

a
P
im

p
in

a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
9

4
4

P
e
n

g
a
d
m

in
is

tr
a
s
i
A

k
a
d
e
m

ik
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
6
9

4
5

P
e
n

g
a
d
m

in
is

tr
a
s
i
B

a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
1
7

4
6

P
e
n

g
a
d
m

in
is

tr
a
s
i
B

e
la

n
ja

P
e
g
a
w

a
i

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
2

4
7

P
e
n

g
a
d
m

in
is

tr
a
s
i
K

e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
0

4
8

P
e
n

g
a
d
m

in
is

tr
a
s
i
K

e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

d
a
n

A
lu

m
n

i
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
1
1

4
9

P
e
n

g
a
d
m

in
is

tr
a
s
i
K

e
rj

a
S

a
m

a
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
1

5
0

P
e
n

g
a
d
m

in
is

tr
a
s
i
K

e
ru

m
a
h

ta
n

g
g
a
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
6

5
1

P
e
n

g
a
d
m

in
is

tr
a
s
i
L
a
y
a
n

a
n

In
fo

rm
a
s
i
d
a
n

P
u

b
li
k
a
s
i

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
1

5
2

P
e
n

g
a
d
m

in
is

tr
a
s
i
L
a
y
a
n

a
n

K
e
g
ia

ta
n

K
e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
8

5
3

P
e
n

g
a
d
m

in
is

tr
a
s
i
L
a
y
a
n

a
n

K
e
s
e
ja

h
te

ra
a
n

M
a
h

a
s
is

w
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
0

5
4

P
e
n

g
a
d
m

in
is

tr
a
s
i
M

in
a
t,

B
a
k
a
t,

d
a
n

P
e
n

a
la

ra
n

M
a
h

a
s
is

w
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
0

5
5

P
e
n

g
a
d
m

in
is

tr
a
s
i
P
e
ra

tu
ra

n
P
e
ru

n
d
a
n

g
-u

n
d
a
n

g
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
1

5
6

P
e
n

g
a
d
m

in
is

tr
a
s
i
P
e
rp

u
s
ta

k
a
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
1
4

5
7

P
e
n

g
a
d
m

in
is

tr
a
s
i
P
e
rs

u
ra

ta
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
3

5
8

P
e
n

g
a
d
m

in
is

tr
a
s
i
P
o
li
k
li
n

ik
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
2

5
9

P
e
n

g
a
d
m

in
is

tr
a
s
i
P
ro

g
ra

m
d
a
n

L
a
p
o
ra

n
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
3

6
0

P
e
n

g
a
d
m

in
is

tr
a
s
i
S

a
ra

n
a

P
e
n

d
id

ik
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
1
2

6
1

P
e
n

g
a
d
m

in
is

tr
a
s
i
U

m
u

m
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
2
8

6
2

P
e
tu

g
a
s

H
u

m
a
s

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
0

6
3

T
e
k
n

is
i
L
a
b
o
ra

to
ri

u
m

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
1
8

6
4

T
e
k
n

is
i
L
a
b
o
ra

to
ri

u
m

B
a
h

a
s
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
3

6
5

T
e
k
n

is
i
S

a
ra

n
a

d
a
n

P
ra

s
a
ra

n
a

K
a
n

to
r

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

5
1
5

6
6

C
a
ra

k
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

3
5

www.peraturan.go.id



2016, No. 2047
-11-

67
Pe

ng
em

ud
i

Un
ive

rs
ita

s
La

m
bu

ng
M

an
gk

ur
at

3
4

68
Pe

tu
ga

s
Ke

am
an

an
Un

ive
rs

ita
s

La
m

bu
ng

M
an

gk
ur

at
3

20

69
Pr

am
u

Ka
nt

or
Un

ive
rs

ita
s

La
m

bu
ng

M
an

gk
ur

at
1

13

JU
M

LA
H

PE
R

SE
DI

AA
N

PE
G

AW
AI

JA
BA

TA
N

FU
NG

SI
O

NA
L

UM
UM

36
6

TO
TA

L
41

1

M
EN

TE
RI

RI
SE

T,
TE

KN
O

LO
G

I,
D

AN
PE

ND
ID

IK
AN

TI
NG

G
I

RE
PU

BL
IK

IN
D

O
NE

SI
A,

ttd '''' M
O

H
AM

AD
NA

SI
R

www.peraturan.go.id



2016, No. 2047 -12-

L
A

M
P
IR

A
N

IV

P
E

R
A

T
U

R
A

N
M

E
N

T
E

R
I
R

IS
E

T
,
T
E

K
N

O
L
O

G
I,

D
A

N
P
E

N
D

ID
IK

A
N

T
IN

G
G

I

N
O

M
O

R
1
2
2

T
A

H
U

N
2
0
1
6

T
E

N
T
A

N
G

K
E

L
A

S
J
A

B
A

T
A

N
D

I
U

N
IV

E
R

S
IT

A
S

L
A

M
B

U
N

G
M

A
N

G
K

U
R

A
T

E
S

E
L

O
N

I
E

S
E

L
O

N
II

E
S

E
L

O
N

II
I

E
S

E
L

O
N

IV

1
2

3
4

5
6

7
8

1
K

e
p
a
la

B
ir

o
A

k
a
d
e
m

ik

d
a
n

K
e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
A

k
a
d
e
m

ik
d
a
n

K
e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

1
4

2
,9

2
5

2
3
5
0

2
2
5
0

3
9
0
0

3
7
5

4
1
2
5

5
6
5
0

2
5
7
5

2
K

e
p
a
la

B
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
A

k
a
d
e
m

ik
d
a
n

K
e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

B
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
1
2

2
,2

0
5

2
3
5
0

2
2
5
0

3
9
0
0

1
2
5

1
3
0

3
3
4
0

1
3
1
0

3
K

e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

A
k
a
d
e
m

ik
d
a
n

E
va

lu
a
s
i

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
A

k
a
d
e
m

ik
d
a
n

K
e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

B
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
S

u
b
b
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
d
a
n

E
va

lu
a
s
i 9

1
,4

3
0

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

3
3
4
0

1
3
1
0

4
K

e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

R
e
g
is

tr
a
s
i
d
a
n

S
ta

ti
s
ti

k

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
A

k
a
d
e
m

ik
d
a
n

K
e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

B
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
S

u
b
b
a
g
ia

n
R

e
g
is

tr
a
s
i
d
a
n

S
ta

ti
s
ti

k 8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

5
K

e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
S

a
ra

n
a

P
e
n

d
id

ik
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
A

k
a
d
e
m

ik
d
a
n

K
e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

B
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
S

u
b
b
a
g
ia

n
S

a
ra

n
a

P
e
n

d
id

ik
a
n

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

6

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n

P
e
n

g
e
m

b
a
n

g
a
n

M
a
h

a
s
is

w
a

d
a
n

A
lu

m
n

i

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
A

k
a
d
e
m

ik
d
a
n

K
e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

B
a
g
ia

n
P
e
n

g
e
m

b
a
n

g
a
n

M
a
h

a
s
is

w
a

d
a
n

A
lu

m
n

i
1
2

2
,2

0
5

2
3
5
0

2
2
5
0

3
9
0
0

1
2
5

1
3
0

3
3
4
0

1
3
1
0

7

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
M

in
a
t,

B
a
k
a
t,

P
e
n

a
la

ra
n

d
a
n

In
fo

rm
a
s
i
K

e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
A

k
a
d
e
m

ik
d
a
n

K
e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

B
a
g
ia

n
P
e
n

g
e
m

b
a
n

g
a
n

M
a
h

a
s
is

w
a

d
a
n

A
lu

m
n

i

S
u

b
b
a
g
ia

n
M

in
a
t,

B
a
k
a
t,

P
e
n

a
la

ra
n

d
a
n

In
fo

rm
a
s
i

K
e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

9
1
,4

3
0

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

3
3
4
0

1
3
1
0

8
K

e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
s
e
ja

h
te

ra
a
n

M
a
h

a
s
is

w
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
A

k
a
d
e
m

ik
d
a
n

K
e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

B
a
g
ia

n
P
e
n

g
e
m

b
a
n

g
a
n

M
a
h

a
s
is

w
a

d
a
n

A
lu

m
n

i
S

u
b
b
a
g
ia

n
K

e
s
e
ja

h
te

ra
a
n

M
a
h

a
s
is

w
a

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

9
K

e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

lu
m

n
i

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
A

k
a
d
e
m

ik
d
a
n

K
e
m

a
h

a
s
is

w
a
a
n

B
a
g
ia

n
P
e
n

g
e
m

b
a
n

g
a
n

M
a
h

a
s
is

w
a

d
a
n

A
lu

m
n

i
S

u
b
b
a
g
ia

n
A

lu
m

n
i

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

1
0

K
e
p
a
la

B
ir

o
U

m
u

m
d
a
n

K
e
u

a
n

g
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
U

m
u

m
d
a
n

K
e
u

a
n

g
a
n

1
4

2
,9

2
5

2
3
5
0

2
2
5
0

3
9
0
0

3
7
5

4
1
2
5

5
6
5
0

2
5
7
5

1
1

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
U

m
u

m
U

n
iv

e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
U

m
u

m
d
a
n

K
e
u

a
n

g
a
n

B
a
g
ia

n
U

m
u

m
1
2

2
,2

0
5

2
3
5
0

2
2
5
0

3
9
0
0

1
2
5

1
3
0

3
3
4
0

1
3
1
0

1
2

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
T
a
ta

U
s
a
h

a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
U

m
u

m
d
a
n

K
e
u

a
n

g
a
n

B
a
g
ia

n
U

m
u

m
S

u
b
b
a
g
ia

n
T
a
ta

U
s
a
h

a
9

1
,4

3
0

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

3
3
4
0

1
3
1
0

1
3

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
R

u
m

a
h

T
a
n

g
g
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
U

m
u

m
d
a
n

K
e
u

a
n

g
a
n

B
a
g
ia

n
U

m
u

m
S

u
b
b
a
g
ia

n
R

u
m

a
h

T
a
n

g
g
a

9
1
,4

3
0

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

3
3
4
0

1
3
1
0

1
4

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
B

a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
U

m
u

m
d
a
n

K
e
u

a
n

g
a
n

B
a
g
ia

n
U

m
u

m
S

u
b
b
a
g
ia

n
B

a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

9
1
,4

3
0

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

3
3
4
0

1
3
1
0

1
5

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
H

u
k
u

m

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
U

m
u

m
d
a
n

K
e
u

a
n

g
a
n

B
a
g
ia

n
H

u
k
u

m
&

K
e
p
e
g

1
2

2
,2

0
5

2
3
5
0

2
2
5
0

3
9
0
0

1
2
5

1
3
0

3
3
4
0

1
3
1
0

1
6

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

H
u

k
u

m
d
a
n

T
a
ta

la
k
s
a
n

a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
U

m
u

m
d
a
n

K
e
u

a
n

g
a
n

B
a
g
ia

n
H

u
k
u

m
&

K
e
p
e
g

S
u

b
b
a
g
ia

n
H

u
k
u

m
d
a
n

T
a
ta

la
k
s
a
n

a
9

1
,4

3
0

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

3
3
4
0

1
3
1
0

1
7

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

P
e
n

d
id

ik

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
U

m
u

m
d
a
n

K
e
u

a
n

g
a
n

B
a
g
ia

n
H

u
k
u

m
&

K
e
p
e
g

S
u

b
b
a
g
ia

n
T
e
n

a
g
a

P
e
n

d
id

ik
9

1
,4

3
0

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

3
3
4
0

1
3
1
0

1
8

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
T
e
n

a
g
a

K
e
p
e
n

d
id

ik
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
U

m
u

m
d
a
n

K
e
u

a
n

g
a
n

B
a
g
ia

n
H

u
k
u

m
&

K
e
p
e
g

S
u

b
b
a
g
ia

n
T
e
n

a
g
a

K
e
p
e
n

d
id

ik
a
n

9
1
,4

3
0

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

3
3
4
0

1
3
1
0

1
4

1
5

F
A

K
T

O
R

1

R
U

A
N

G
L

IN
G

K
U

P

+
D

A
M

P
A

K

(1
-5

)

F
A

K
T

O
R

2

P
E

N
G

A
T

U
R

A
N

O
R

G
A

N
IS

A
S

I

(1
-3

)

F
A

K
T

O
R

3

W
E

W
E

N
A

N
G

P
E

N
Y

E
L

IA
A

N
+

M
A

N
A

J
E

R
IA

L

(1
-3

)

F
A

K
T

O
R

4

H
U

B
U

N
G

A
N

P
E

R
S

O
N

A
L

F
A

K
T

O
R

5

K
E

S
U

L
IT

A
N

P
E

N
G

A
R

A
H

A
N

P
E

K
E

R
J
A

A
N

(1
-8

)

9
1

0
1

1
1

2
1

3

T
A

B
E

L
H

A
S

IL
E

V
A

L
U

A
S

I
J
A

B
A

T
A

N
S

T
R

U
K

T
U

R
A

L

D
I
U

N
IV

E
R

S
IT

A
S

L
A

M
B

U
N

G
M

A
N

G
K

U
R

A
T

N
O

.
N

A
M

A
J
A

B
A

T
A

N

U
N

IT
O

R
G

A
N

IS
A

S
I

K
E

L
A

S

J
A

B
A

T
A

N

H
A

R
G

A

J
A

B
A

T
A

N

F
A

K
T

O
R

6

K
O

N
D

IS
I

L
A

IN
(1

-

6
)

S
IF

A
T

H
U

B
.

(1
-4

)

T
U

J
U

A
N

H
U

B
.

(1
-4

)

www.peraturan.go.id



2016, No. 2047
-13-

1
9

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
U

m
u

m
d
a
n

K
e
u

a
n

g
a
n

B
a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

1
2

2
,2

0
5

2
3
5
0

2
2
5
0

3
9
0
0

1
2
5

1
3
0

3
3
4
0

1
3
1
0

2
0

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

A
n

g
g
a
ra

n
N

o
n

P
e
n

e
ri

m
a
a
n

N
e
g
a
ra

B
u

k
a
n

P
a
ja

k

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
U

m
u

m
d
a
n

K
e
u

a
n

g
a
n

B
a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

n
g
g
a
ra

n
N

o
n

P
e
n

e
ri

m
a
a
n

N
e
g
a
ra

B
u

k
a
n

P
a
ja

k
9

1
,4

3
0

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

3
3
4
0

1
3
1
0

2
1

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

A
n

g
g
a
ra

n
P
e
n

e
ri

m
a
a
n

N
e
g
a
ra

B
u

k
a
n

P
a
ja

k

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
U

m
u

m
d
a
n

K
e
u

a
n

g
a
n

B
a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

n
g
g
a
ra

n

P
e
n

e
ri

m
a
a
n

N
e
g
a
ra

B
u

k
a
n

P
a
ja

k
9

1
,4

3
0

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

3
3
4
0

1
3
1
0

2
2

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

A
k
u

n
ta

n
si

d
a
n

P
e
la

p
o
ra

n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
U

m
u

m
d
a
n

K
e
u

a
n

g
a
n

B
a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

k
u

n
ta

n
si

d
a
n

P
e
la

p
o
ra

n
9

1
,4

3
0

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

3
3
4
0

1
3
1
0

2
3

K
e
p
a
la

B
ir

o
P
e
re

n
ca

n
a
a
n

,

K
e
rj

a
S

a
m

a
,
d
a
n

H
u

b
u

n
g
a
n

M
a
sy

a
ra

k
a
t

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
P
e
re

n
ca

n
a
a
n

,
K

e
rj

a

S
a
m

a
,
d
a
n

H
u

b
u

n
g
a
n

M
a
sy

a
ra

k
a
t

1
4

2
,9

2
5

2
3
5
0

2
2
5
0

3
9
0
0

3
7
5

4
1
2
5

5
6
5
0

2
5
7
5

2
4

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n

P
e
re

n
ca

n
a
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
P
e
re

n
ca

n
a
a
n

,
K

e
rj

a

S
a
m

a
,
d
a
n

H
u

b
u

n
g
a
n

M
a
sy

a
ra

k
a
t

B
a
g
ia

n
P
e
re

n
ca

n
a
a
n

1
2

2
,3

3
5

1
1
7
5

2
2
5
0

2
7
7
5

1
2
5

1
3
0

4
5
0
5

2
5
7
5

2
5

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

P
e
re

n
ca

n
a
a
n

d
a
n

P
e
n

g
a
n

g
g
a
ra

n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
P
e
re

n
ca

n
a
a
n

,
K

e
rj

a

S
a
m

a
,
d
a
n

H
u

b
u

n
g
a
n

M
a
sy

a
ra

k
a
t

B
a
g
ia

n
P
e
re

n
ca

n
a
a
n

S
u

b
b
a
g
ia

n
P
e
re

n
ca

n
a
a
n

d
a
n

P
e
n

g
a
n

g
g
a
ra

n
9

1
,4

3
0

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

3
3
4
0

1
3
1
0

2
6

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

E
va

lu
a
si

P
e
la

k
sa

n
a
a
n

P
ro

g
ra

m
d
a
n

A
n

g
g
a
ra

n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
P
e
re

n
ca

n
a
a
n

,
K

e
rj

a

S
a
m

a
,
d
a
n

H
u

b
u

n
g
a
n

M
a
sy

a
ra

k
a
t

B
a
g
ia

n
P
e
re

n
ca

n
a
a
n

S
u

b
b
a
g
ia

n
E

va
lu

a
si

P
e
la

k
sa

n
a
a
n

P
ro

g
ra

m
d
a
n

A
n

g
g
a
ra

n
9

1
,4

3
0

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

3
3
4
0

1
3
1
0

2
7

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
K

e
rj

a

S
a
m

a
d
a
n

H
u

b
u

n
g
a
n

M
a
sy

a
ra

k
a
t

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
P
e
re

n
ca

n
a
a
n

,
K

e
rj

a

S
a
m

a
,
d
a
n

H
u

b
u

n
g
a
n

M
a
sy

a
ra

k
a
t

B
a
g
ia

n
K

e
rj

a
sa

m
a

d
a
n

H
u

m
a
s

1
2

2
,3

3
5

1
1
7
5

2
2
5
0

2
7
7
5

1
2
5

1
3
0

4
5
0
5

2
5
7
5

2
8

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
rj

a

S
a
m

a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
P
e
re

n
ca

n
a
a
n

,
K

e
rj

a

S
a
m

a
,
d
a
n

H
u

b
u

n
g
a
n

M
a
sy

a
ra

k
a
t

B
a
g
ia

n
K

e
rj

a
sa

m
a

d
a
n

H
u

m
a
s

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
rj

a
S

a
m

a
8

1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

2
9

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

H
u

b
u

n
g
a
n

M
a
sy

a
ra

k
a
t

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

B
ir

o
P
e
re

n
ca

n
a
a
n

,
K

e
rj

a

S
a
m

a
,
d
a
n

H
u

b
u

n
g
a
n

M
a
sy

a
ra

k
a
t

B
a
g
ia

n
K

e
rj

a
sa

m
a

d
a
n

H
u

m
a
s

S
u

b
b
a
g
ia

n
H

u
b
u

n
g
a
n

M
a
sy

a
ra

k
a
t 9

1
,4

3
0

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

3
3
4
0

1
3
1
0

3
0

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
g
u

ru
a
n

d
a
n

Il
m

u
P
e
n

d
id

ik
a
n

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

1
1

2
,0

3
5

1
1
7
5

2
2
5
0

2
7
7
5

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

2
5
7
5

3
1

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

A
k
a
d
e
m

ik

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
g
u

ru
a
n

d
a
n

Il
m

u
P
e
n

d
id

ik
a
n

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
8

1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

3
2

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
g
u

ru
a
n

d
a
n

Il
m

u
P
e
n

d
id

ik
a
n

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

3
3

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m

d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
g
u

ru
a
n

d
a
n

Il
m

u
P
e
n

d
id

ik
a
n

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m
d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

3
4

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
g
u

ru
a
n

d
a
n

Il
m

u
P
e
n

d
id

ik
a
n

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
8

1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

3
5

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

H
u

k
u

m
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

1
1

2
,0

3
5

1
1
7
5

2
2
5
0

2
7
7
5

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

2
5
7
5

3
6

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

A
k
a
d
e
m

ik

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

H
u

k
u

m
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
8

1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

3
7

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

H
u

k
u

m
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

3
8

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m

d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

H
u

k
u

m
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m
d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

3
9

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

H
u

k
u

m
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
8

1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

www.peraturan.go.id



2016, No. 2047 -14-

4
0

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

E
k
o
n

o
m

i
d
a
n

B
is

n
is

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

1
1

2
,0

3
5

1
1
7
5

2
2
5
0

2
7
7
5

1
2

5
1

3
0

2
2
0

5
2

5
7
5

4
1

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

A
k
a
d

e
m

ik

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

E
k
o
n

o
m

i
d
a
n

B
is

n
is

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b

a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
8

1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2

5
1

3
0

2
2
0

5
1

3
1
0

4
2

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

E
k
o
n

o
m

i
d
a
n

B
is

n
is

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b

a
g
ia

n

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2

5
1

3
0

2
2
0

5
1

3
1
0

4
3

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m

d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

E
k
o
n

o
m

i
d
a
n

B
is

n
is

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b

a
g
ia

n
U

m
u

m
d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2

5
1

3
0

2
2
0

5
1

3
1
0

4
4

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

E
k
o
n

o
m

i
d
a
n

B
is

n
is

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b

a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
8

1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2

5
1

3
0

2
2
0

5
1

3
1
0

4
5

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

Il
m

u
S

o
si

a
l
d
a
n

Il
m

u
P
o
li
ti

k
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

1
1

2
,0

3
5

1
1
7
5

2
2
5
0

2
7
7
5

1
2

5
1

3
0

2
2
0

5
2

5
7
5

4
6

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

A
k
a
d

e
m

ik

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

Il
m

u
S

o
si

a
l
d
a
n

Il
m

u
P
o
li
ti

k
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b

a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
8

1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2

5
1

3
0

2
2
0

5
1

3
1
0

4
7

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

Il
m

u
S

o
si

a
l
d
a
n

Il
m

u
P
o
li
ti

k
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b

a
g
ia

n

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2

5
1

3
0

2
2
0

5
1

3
1
0

4
8

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m

d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

Il
m

u
S

o
si

a
l
d
a
n

Il
m

u
P
o
li
ti

k
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b

a
g
ia

n
U

m
u

m
d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2

5
1

3
0

2
2
0

5
1

3
1
0

4
9

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

Il
m

u
S

o
si

a
l
d
a
n

Il
m

u
P
o
li
ti

k
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b

a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
8

1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2

5
1

3
0

2
2
0

5
1

3
1
0

5
0

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

P
e
rt

a
n

ia
n

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

1
1

2
,0

3
5

1
1
7
5

2
2
5
0

2
7
7
5

1
2

5
1

3
0

2
2
0

5
2

5
7
5

5
1

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

A
k
a
d

e
m

ik

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

P
e
rt

a
n

ia
n

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b

a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
8

1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2

5
1

3
0

2
2
0

5
1

3
1
0

5
2

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

P
e
rt

a
n

ia
n

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b

a
g
ia

n

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2

5
1

3
0

2
2
0

5
1

3
1
0

5
3

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m

d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

P
e
rt

a
n

ia
n

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b

a
g
ia

n
U

m
u

m
&

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2

5
1

3
0

2
2
0

5
1

3
1
0

5
4

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

P
e
rt

a
n

ia
n

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b

a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
8

1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2

5
1

3
0

2
2
0

5
1

3
1
0

5
5

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
h

u
ta

n
a
n

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

1
1

2
,0

3
5

1
1
7
5

2
2
5
0

2
7
7
5

1
2

5
1

3
0

2
2
0

5
2

5
7
5

5
6

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

A
k
a
d

e
m

ik

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
h

u
ta

n
a
n

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b

a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
8

1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2

5
1

3
0

2
2
0

5
1

3
1
0

5
7

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
h

u
ta

n
a
n

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b

a
g
ia

n

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2

5
1

3
0

2
2
0

5
1

3
1
0

5
8

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m

d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
h

u
ta

n
a
n

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b

a
g
ia

n
U

m
u

m
d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2

5
1

3
0

2
2
0

5
1

3
1
0

5
9

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
h

u
ta

n
a
n

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b

a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
8

1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2

5
1

3
0

2
2
0

5
1

3
1
0

6
0

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

P
e
ri

k
a
n

a
n

d
a
n

Il
m

u
K

e
la

u
ta

n
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

1
1

2
,0

3
5

1
1
7
5

2
2
5
0

2
7
7
5

1
2

5
1

3
0

2
2
0

5
2

5
7
5

www.peraturan.go.id



2016, No. 2047
-15-

6
1

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

A
k
a
d
e
m

ik

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

P
e
ri

k
a
n

a
n

d
a
n

Il
m

u
K

e
la

u
ta

n
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
8

1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

6
2

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

P
e
ri

k
a
n

a
n

d
a
n

Il
m

u
K

e
la

u
ta

n
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

6
3

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m

d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

P
e
ri

k
a
n

a
n

d
a
n

Il
m

u
K

e
la

u
ta

n
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m
d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

6
4

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
u

a
n

g
a
n

&
K

e
p
e
g
a
w

a
ia

n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

P
e
ri

k
a
n

a
n

d
a
n

Il
m

u
K

e
la

u
ta

n
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
8

1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

6
5

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

T
e
k
n

ik
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

1
1

2
,0

3
5

1
1
7
5

2
2
5
0

2
7
7
5

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

2
5
7
5

6
6

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

A
k
a
d
e
m

ik

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

T
e
k
n

ik
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
8

1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

6
7

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

T
e
k
n

ik
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

6
8

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m

d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

T
e
k
n

ik
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m
&

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

6
9

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

T
e
k
n

ik
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

&

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
8

1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

7
0

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
d
o
k
te

ra
n

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

1
1

2
,0

3
5

1
1
7
5

2
2
5
0

2
7
7
5

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

2
5
7
5

7
1

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

A
k
a
d
e
m

ik

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
d
o
k
te

ra
n

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
8

1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

7
2

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
d
o
k
te

ra
n

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

7
3

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m

d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
d
o
k
te

ra
n

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m
d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

7
4

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
d
o
k
te

ra
n

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
8

1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

7
5

K
e
p
a
la

B
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

M
a
te

m
a
ti

k
a

d
a
n

Il
m

u
P
e
n

g
e
ta

h
u

a
n

A
la

m
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

1
1

2
,0

3
5

1
1
7
5

2
2
5
0

2
7
7
5

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

2
5
7
5

7
6

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

A
k
a
d
e
m

ik

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

M
a
te

m
a
ti

k
a

d
a
n

Il
m

u
P
e
n

g
e
ta

h
u

a
n

A
la

m
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n
A

k
a
d
e
m

ik
8

1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

7
7

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

M
a
te

m
a
ti

k
a

d
a
n

Il
m

u
P
e
n

g
e
ta

h
u

a
n

A
la

m
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
m

a
h

a
si

sw
a
a
n

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

7
8

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m

d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

M
a
te

m
a
ti

k
a

d
a
n

Il
m

u
P
e
n

g
e
ta

h
u

a
n

A
la

m
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n
U

m
u

m
d
a
n

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

7
9

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n

K
e
u

a
n

g
a
n

&
K

e
p
e
g
a
w

a
ia

n

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

M
a
te

m
a
ti

k
a

d
a
n

Il
m

u
P
e
n

g
e
ta

h
u

a
n

A
la

m
B

a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

S
u

b
b
a
g
ia

n
K

e
u

a
n

g
a
n

d
a
n

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
8

1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

8
0

K
e
p
a
la

S
u

b
b
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

F
a
k
u

lt
a
s

K
e
d
o
k
te

ra
n

G
ig

i
S

u
b
b
a
g
ia

n
T
a
ta

U
sa

h
a

8
1
,2

9
5

1
1
7
5

1
1
0
0

1
4
5
0

1
2
5

1
3
0

2
2
0
5

1
3
1
0

8
1

S
e
k
re

ta
ri

s
L
e
m

b
a
g
a

P
e
n

e
li
ti

a
n

d
a
n

P
e
n

g
a
b
d
ia

n
K

e
p
a
d
a

M
a
sy

a
ra

k
a
t

U
n

iv
e
rs

it
a
s

L
a
m

b
u

n
g

M
a
n

g
k
u

ra
t

L
e
m

b
a
g
a

P
e
n

e
li
ti

a
n

d
a
n

P
e
n

g
a
b
d
ia

n
K

e
p
a
d
a

M
a
sy

a
ra

k
a
t

1
2

2
,3

3
5

1
1
7
5

2
2
5
0

2
7
7
5

1
2
5

1
3
0

4
5
0
5

2
5
7
5

www.peraturan.go.id



2016, No. 2047 -16-

82
Ke

pa
la

Ba
gi

an
Ta

ta
Us

ah
a

Un
ive

rs
ita

s
La

m
bu

ng

M
an

gk
ur

at

Le
m

ba
ga

Pe
ne

lit
ia

n
da

n

Pe
ng

ab
di

an
Ke

pa
da

M
as

ya
ra

ka
t

Ba
gi

an
Ta

ta
Us

ah
a

11
1,

86
0

1
17

5
1

10
0

1
45

0
1

25
1

30
4

50
5

2
57

5

83
Ke

pa
la

Su
bb

ag
ia

n
Um

um
Un

ive
rs

ita
s

La
m

bu
ng

M
an

gk
ur

at

Le
m

ba
ga

Pe
ne

lit
ia

n
da

n

Pe
ng

ab
di

an
Ke

pa
da

M
as

ya
ra

ka
t

Ba
gi

an
Ta

ta
Us

ah
a

Su
bb

ag
ia

n
Um

um
8

1,
29

5
1

17
5

1
10

0
1

45
0

1
25

1
30

2
20

5
1

31
0

84
Ke

pa
la

Su
bb

ag
ia

n

Pr
og

ra
m

Un
ive

rs
ita

s
La

m
bu

ng

M
an

gk
ur

at

Le
m

ba
ga

Pe
ne

lit
ia

n
da

n

Pe
ng

ab
di

an
Ke

pa
da

M
as

ya
ra

ka
t

Ba
gi

an
Ta

ta
Us

ah
a

Su
bb

ag
ia

n
Pr

og
ra

m
8

1,
29

5
1

17
5

1
10

0
1

45
0

1
25

1
30

2
20

5
1

31
0

85
Ke

pa
la

Su
bb

ag
ia

n
D

at
a

&

In
fo

rm
as

i

Un
ive

rs
ita

s
La

m
bu

ng

M
an

gk
ur

at

Le
m

ba
ga

Pe
ne

lit
ia

n
da

n

Pe
ng

ab
di

an
Ke

pa
da

M
as

ya
ra

ka
t

Ba
gi

an
Ta

ta
Us

ah
a

Su
bb

ag
ia

n
D

at
a

&
In

fo
rm

as
i

8
1,

29
5

1
17

5
1

10
0

1
45

0
1

25
1

30
2

20
5

1
31

0

86
Ke

pa
la

Ba
gi

an
Ta

ta
Us

ah
a

Un
ive

rs
ita

s
La

m
bu

ng

M
an

gk
ur

at

Le
m

ba
ga

Pe
ni

ng
ka

ta
n

da
n

Pe
ng

em
ba

ng
an

Pe
m

be
la

ja
ra

n

Ba
gi

an
Ta

ta
Us

ah
a

11
1,

86
0

1
17

5
1

10
0

1
45

0
1

25
1

30
4

50
5

2
57

5

87
Ke

pa
la

Su
bb

ag
ia

n
Um

um
Un

ive
rs

ita
s

La
m

bu
ng

M
an

gk
ur

at

Le
m

ba
ga

Pe
ni

ng
ka

ta
n

da
n

Pe
ng

em
ba

ng
an

Pe
m

be
la

ja
ra

n

Ba
gi

an
Ta

ta
Us

ah
a

Su
bb

ag
ia

n
Um

um
8

1,
29

5
1

17
5

1
10

0
1

45
0

1
25

1
30

2
20

5
1

31
0

88
Ke

pa
la

Su
bb

ag
ia

n

Pr
og

ra
m

Un
ive

rs
ita

s
La

m
bu

ng

M
an

gk
ur

at

Le
m

ba
ga

Pe
ni

ng
ka

ta
n

da
n

Pe
ng

em
ba

ng
an

Pe
m

be
la

ja
ra

n

Ba
gi

an
Ta

ta
Us

ah
a

Su
bb

ag
ia

n
Pr

og
ra

m
8

1,
29

5
1

17
5

1
10

0
1

45
0

1
25

1
30

2
20

5
1

31
0

89
Ke

pa
la

Su
bb

ag
ia

n
D

at
a

&

In
fo

rm
as

i

Un
ive

rs
ita

s
La

m
bu

ng

M
an

gk
ur

at

Le
m

ba
ga

Pe
ni

ng
ka

ta
n

da
n

Pe
ng

em
ba

ng
an

Pe
m

be
la

ja
ra

n

Ba
gi

an
Ta

ta
Us

ah
a

Su
bb

ag
ia

n
D

at
a

da
n

In
fo

rm
as

i
8

1,
29

5
1

17
5

1
10

0
1

45
0

1
25

1
30

2
20

5
1

31
0

90
Ke

pa
la

Su
bb

ag
ia

n
Ta

ta

Us
ah

a

Un
ive

rs
ita

s
La

m
bu

ng

M
an

gk
ur

at
Le

m
ba

ga
Pe

nj
am

in
M

ut
u

Su
bb

ag
ia

n
Ta

ta
Us

ah
a

8
1,

29
5

1
17

5
1

10
0

1
45

0
1

25
1

30
2

20
5

1
31

0

91
Ke

pa
la

Su
bb

ag
ia

n
Ta

ta

Us
ah

a

Un
ive

rs
ita

s
La

m
bu

ng

M
an

gk
ur

at
UP

T
Pe

rp
us

ta
ka

an
Su

bb
ag

ia
n

Ta
ta

Us
ah

a
8

1,
29

5
1

17
5

1
10

0
1

45
0

1
25

1
30

2
20

5
1

31
0

92
Ke

pa
la

Su
bb

ag
ia

n
Ta

ta

Us
ah

a

Un
ive

rs
ita

s
La

m
bu

ng

M
an

gk
ur

at

UP
T

Te
kn

ol
og

iI
nf

or
m

as
i

da
n

Ko
m

un
ik

as
i

9
1,

43
0

1
17

5
1

10
0

1
45

0
1

25
1

30
3

34
0

1
31

0

M
EN

TE
RI

RI
SE

T,
TE

KN
O

LO
G

I,
D

AN
PE

ND
ID

IK
AN

TI
NG

G
I

RE
PU

BL
IK

IN
D

O
NE

SI
A,

ttd M
O

H
AM

AD
NA

SI
R

www.peraturan.go.id



2016, No. 2047
-17-

L
A

M
P
IR

A
N

V

P
E

R
A

T
U

R
A

N
M

E
N

T
E

R
I
R

IS
E

T
,
T
E

K
N

O
L
O

G
I,

D
A

N
P
E

N
D

ID
IK

A
N

T
IN

G
G

I

N
O

M
O

R
1
2
2

T
A

H
U

N
2
0
1
6

T
E

N
T
A

N
G

K
E

L
A

S
J
A

B
A

T
A

N
D

I
U

N
IV

E
R

S
IT

A
S

L
A

M
B

U
N

G
M

A
N

G
K

U
R

A
T

1
2

3
4

J
A

B
A

T
A

N
F

U
N

G
S

IO
N

A
L

T
E

R
T

E
N

T
U

1
A

rs
ip

a
ri

s
P
e
n

y
e
li
a

8
1
2
8
0

5
7
5
0

2
1
2
5

2
1
2
5

3
1
5
0

2
7
5

2
2
5

1
2
0

1
5

1
5

2
A

rs
ip

a
ri

s
P
e
la

k
s
a
n

a
L
a
n

ju
ta

n
7

1
0
0
5

4
5
5
0

2
1
2
5

2
1
2
5

2
7
5

2
7
5

2
2
5

1
2
0

1
5

1
5

3
P
ra

n
a
ta

L
a
b
o
ra

to
ri

u
m

P
e
n

d
id

ik
a
n

M
u

d
a

9
1
3
5
5

5
7
5
0

2
1
2
5

2
1
2
5

3
1
5
0

3
1
5
0

2
2
5

1
2
0

1
5

1
5

4
P
ra

n
a
ta

L
a
b
o
ra

to
ri

u
m

P
e
n

d
id

ik
a
n

P
e
rt

a
m

a
8

1
2
8
0

5
7
5
0

2
1
2
5

2
1
2
5

3
1
5
0

2
7
5

2
2
5

1
2
0

1
5

1
5

5
P
ra

n
a
ta

L
a
b
o
ra

to
ri

u
m

P
e
n

d
id

ik
a
n

P
e
la

k
sa

n
a

L
a
n

ju
ta

n
7

1
0
0
5

4
5
5
0

2
1
2
5

2
1
2
5

2
7
5

2
7
5

2
2
5

1
2
0

1
5

1
5

6
P
ra

n
a
ta

L
a
b
o
ra

to
ri

u
m

P
e
n

d
id

ik
a
n

P
e
la

k
sa

n
a

6
7
4
0

4
5
5
0

1
2
5

1
2
5

1
2
5

2
7
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

7
P
u

st
a
k
a
w

a
n

M
a
d
y
a

1
1

1
9
3
0

6
9
5
0

3
2
7
5

3
2
7
5

4
2
2
5

3
1
5
0

2
2
5

1
2
0

1
5

1
5

8
P
u

st
a
k
a
w

a
n

M
u

d
a

9
1
3
5
5

5
7
5
0

2
1
2
5

2
1
2
5

3
1
5
0

3
1
5
0

2
2
5

1
2
0

1
5

1
5

9
P
u

st
a
k
a
w

a
n

P
e
rt

a
m

a
8

1
2
8
0

5
7
5
0

2
1
2
5

2
1
2
5

3
1
5
0

2
7
5

2
2
5

1
2
0

1
5

1
5

1
0

P
u

st
a
k
a
w

a
n

P
e
la

k
s
a
n

a
L
a
n

ju
ta

n
7

1
0
0
5

4
5
5
0

2
1
2
5

2
1
2
5

2
7
5

2
7
5

2
2
5

1
2
0

1
5

1
5

1
1

P
u

st
a
k
a
w

a
n

P
e
la

k
s
a
n

a
6

7
4
0

4
5
5
0

1
2
5

1
2
5

1
2
5

2
7
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

J
A

B
A

T
A

N
F

U
N

G
S

IO
N

A
L

U
M

U
M

1
2

A
n

a
li
s

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

7
1
0
0
5

4
5
5
0

2
1
2
5

2
1
2
5

2
7
5

2
7
5

2
2
5

1
2
0

1
5

1
5

1
3

A
n

a
li
s

D
a
ta

A
k
a
d
e
m

ik
7

1
0
0
6

4
5
5
0

2
1
2
5

2
1
2
5

2
7
5

2
7
5

2
2
5

1
2
0

1
5

1
5

1
4

A
n

a
li
s

O
rg

a
n

is
a
s
i
d
a
n

T
a
ta

L
a
k
sa

n
a

7
1
0
0
7

4
5
5
0

2
1
2
5

2
1
2
5

2
7
5

2
7
5

2
2
5

1
2
0

1
5

1
5

1
5

A
n

a
li
s

P
e
la

k
sa

n
a
a
n

P
ro

g
ra

m
d
a
n

A
n

g
g
a
ra

n
7

1
0
0
8

4
5
5
0

2
1
2
5

2
1
2
5

2
7
5

2
7
5

2
2
5

1
2
0

1
5

1
5

1
6

B
e
n

d
a
h

a
ra

P
e
n

e
ri

m
a
a
n

7
1
0
0
9

4
5
5
0

2
1
2
5

2
1
2
5

2
7
5

2
7
5

2
2
5

1
2
0

1
5

1
5

1
7

B
e
n

d
a
h

a
ra

P
e
n

g
e
lu

a
ra

n
7

1
0
1
0

4
5
5
0

2
1
2
5

2
1
2
5

2
7
5

2
7
5

2
2
5

1
2
0

1
5

1
5

1
8

P
e
n

g
e
lo

la
S

is
te

m
d
a
n

J
a
ri

n
g
a
n

7
1
0
1
1

4
5
5
0

2
1
2
5

2
1
2
5

2
7
5

2
7
5

2
2
5

1
2
0

1
5

1
5

1
9

P
e
n

y
u

su
n

L
a
p
o
ra

n
K

e
u

a
n

g
a
n

7
1
0
1
2

4
5
5
0

2
1
2
5

2
1
2
5

2
7
5

2
7
5

2
2
5

1
2
0

1
5

1
5

2
0

P
e
n

y
u

su
n

P
ro

g
ra

m
M

in
a
t,

B
a
k
a
t,

d
a
n

P
e
n

a
la

ra
n

M
a
h

a
si

sw
a

7
1
0
1
3

4
5
5
0

2
1
2
5

2
1
2
5

2
7
5

2
7
5

2
2
5

1
2
0

1
5

1
5

2
1

P
e
n

y
u

su
n

R
a
n

ca
n

g
a
n

P
e
ra

tu
ra

n
P
e
ru

n
d
a
n

g
-u

n
d
a
n

g
a
n

d
a
n

P
e
rt

im
b
a
n

g
a
n

H
u

k
u

m
7

1
0
1
4

4
5
5
0

2
1
2
5

2
1
2
5

2
7
5

2
7
5

2
2
5

1
2
0

1
5

1
5

2
2

B
e
n

d
a
h

a
ra

P
e
n

g
e
lu

a
ra

n
P
e
m

b
a
n

tu
6

7
4
0

4
5
5
0

1
2
5

1
2
5

1
2
5

2
7
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

2
3

P
e
n

g
e
lo

la
S

is
te

m
In

fo
rm

a
si

P
e
rg

u
ru

a
n

T
in

g
g
i

6
7
4
0

4
5
5
0

1
2
5

1
2
5

1
2
5

2
7
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

2
4

P
e
n

g
e
lo

la
P
ro

g
ra

m
M

in
a
t,

B
a
k
a
t,

d
a
n

P
e
n

a
la

ra
n

M
a
h

a
si

sw
a

6
7
4
0

4
5
5
0

1
2
5

1
2
5

1
2
5

2
7
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

2
5

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

A
k
a
d
e
m

ik
6

7
4
0

4
5
5
0

1
2
5

1
2
5

1
2
5

2
7
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

2
6

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

6
7
4
0

4
5
5
0

1
2
5

1
2
5

1
2
5

2
7
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

2
7

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

B
e
a
si

sw
a

6
7
4
0

4
5
5
0

1
2
5

1
2
5

1
2
5

2
7
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

2
8

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

d
a
n

In
fo

rm
a
si

6
7
4
0

4
5
5
0

1
2
5

1
2
5

1
2
5

2
7
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

2
9

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

K
e
p
e
g
a
w

a
ia

n
6

7
4
0

4
5
5
0

1
2
5

1
2
5

1
2
5

2
7
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

3
0

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

K
e
rj

a
S

a
m

a
6

7
4
0

4
5
5
0

1
2
5

1
2
5

1
2
5

2
7
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

3
1

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

K
e
ta

ta
la

k
s
a
n

a
a
n

6
7
4
0

4
5
5
0

1
2
5

1
2
5

1
2
5

2
7
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

3
2

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

K
e
u

a
n

g
a
n

6
7
4
0

4
5
5
0

1
2
5

1
2
5

1
2
5

2
7
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

3
3

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

K
in

e
rj

a
P
e
g
a
w

a
i

6
7
4
0

4
5
5
0

1
2
5

1
2
5

1
2
5

2
7
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

3
4

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

P
e
la

k
sa

n
a
a
n

P
ro

g
ra

m
d
a
n

A
n

g
g
a
ra

n
6

7
4
0

4
5
5
0

1
2
5

1
2
5

1
2
5

2
7
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

3
5

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

P
ro

g
ra

m
d
a
n

A
n

g
g
a
ra

n
6

7
4
0

4
5
5
0

1
2
5

1
2
5

1
2
5

2
7
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

3
6

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

P
ro

g
ra

m
,
A

n
g
g
a
ra

n
,
d
a
n

L
a
p
o
ra

n
6

7
4
0

4
5
5
0

1
2
5

1
2
5

1
2
5

2
7
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

3
7

P
e
n

g
o
la

h
D

a
ta

R
e
g
is

tr
a
si

6
7
4
0

4
5
5
0

1
2
5

1
2
5

1
2
5

2
7
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

3
8

P
e
n

g
o
la

h
S

u
ra

t
P
e
ri

n
ta

h
M

e
m

b
a
y
a
r

6
7
4
0

4
5
5
0

1
2
5

1
2
5

1
2
5

2
7
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

3
9

P
e
n

g
o
la

h
S

u
ra

t
P
e
rm

in
ta

a
n

P
e
m

b
a
y
a
ra

n
6

7
4
0

4
5
5
0

1
2
5

1
2
5

1
2
5

2
7
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

4
0

P
e
m

ro
se

s
M

u
ta

s
i
K

e
p
e
g
a
w

a
ia

n
5

5
9
0

3
3
5
0

2
1
2
5

1
2
5

1
2
5

1
2
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

4
1

P
e
n

a
ta

D
o
k
u

m
e
n

K
e
u

a
n

g
a
n

5
5
9
0

3
3
5
0

2
1
2
5

1
2
5

1
2
5

1
2
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

4
2

P
e
n

a
ta

U
sa

h
a

P
im

p
in

a
n

5
5
9
0

3
3
5
0

2
1
2
5

1
2
5

1
2
5

1
2
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

4
3

P
e
n

g
a
d
m

in
is

tr
a
si

A
k
a
d
e
m

ik
5

5
9
0

3
3
5
0

2
1
2
5

1
2
5

1
2
5

1
2
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

4
4

P
e
n

g
a
d
m

in
is

tr
a
si

B
a
ra

n
g

M
il
ik

N
e
g
a
ra

5
5
9
0

3
3
5
0

2
1
2
5

1
2
5

1
2
5

1
2
5

1
1
0

1
2
0

1
5

1
5

F
a
k

to
r

9

L
in

g
k

u
n

g
a
n

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3

T
A

B
E

L
H

A
S

IL
E

V
A

L
U

A
S

I
J
A

B
A

T
A

N
F
U

N
G

S
IO

N
A

L

D
I
U

N
IV

E
R

S
IT

A
S

L
A

M
B

U
N

G
M

A
N

G
K

U
R

A
T

N
O

.
N

A
M

A
J
A

B
A

T
A

N
K

E
L

A
S

J
A

B
A

T
A

N

H
A

R
G

A

J
A

B
A

T
A

N

F
a
k

to
r

1

P
e
n

g
e
ta

h
u

a
n

F
a
k

to
r

2

P
e
n

g
a
w

a
sa

n

F
a
k

to
r

3

P
e
d
o
m

a
n

F
a
k

to
r

4

K
o
m

p
le

k
si

ta
s

F
a
k

to
r

5

R
.
L

in
g
k

u
p

F
a
k

to
r

6

H
u

b
u

n
g
a
n

F
a
k

to
r

7

T
u

ju
a
n

F
a
k

to
r

8

T
u

n
tu

ta
n

www.peraturan.go.id



2016, No. 2047 -18-

5jh76
45

Pe
ng

ad
m

in
ist

ra
si

Be
lan

ja
Pe

ga
wa

i
5

59
0

3
35

0
2

12
5

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

46
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si
Ke

m
ah

as
isw

aa
n

5
59

0
3

35
0

2
12

5
1

25
1

25
1

25
1

10
1

20
1

5
1

5

47
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si
Ke

m
ah

as
isw

aa
n

da
n

Al
um

ni
5

59
0

3
35

0
2

12
5

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

48
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si
Ke

rja
Sa

m
a

5
59

0
3

35
0

2
12

5
1

25
1

25
1

25
1

10
1

20
1

5
1

5

49
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si
Ke

ru
m

ah
ta

ng
ga

an
5

59
0

3
35

0
2

12
5

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

50
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si
La

ya
na

n
In

for
m

as
id

an
Pu

bl
ik

as
i

5
59

0
3

35
0

2
12

5
1

25
1

25
1

25
1

10
1

20
1

5
1

5

51
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si
La

ya
na

n
Ke

gia
ta

n
Ke

m
ah

as
isw

aa
n

5
59

0
3

35
0

2
12

5
1

25
1

25
1

25
1

10
1

20
1

5
1

5

52
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si
La

ya
na

n
Ke

se
jah

te
ra

an
M

ah
as

isw
a

5
59

0
3

35
0

2
12

5
1

25
1

25
1

25
1

10
1

20
1

5
1

5

53
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si
M

in
at

,B
ak

at
,d

an
Pe

na
lar

an
M

ah
as

isw
a

5
59

0
3

35
0

2
12

5
1

25
1

25
1

25
1

10
1

20
1

5
1

5

54
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si
Pe

ra
tu

ra
n

Pe
ru

nd
an

g-
un

da
ng

an
5

59
0

3
35

0
2

12
5

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

55
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si
Pe

rp
us

ta
ka

an
5

59
0

3
35

0
2

12
5

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

56
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si
Pe

rs
ur

at
an

5
59

0
3

35
0

2
12

5
1

25
1

25
1

25
1

10
1

20
1

5
1

5

57
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si
Po

lik
lin

ik
5

59
0

3
35

0
2

12
5

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

58
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si
Pr

og
ra

m
da

n
La

po
ra

n
5

59
0

3
35

0
2

12
5

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

59
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si
Sa

ra
na

Pe
nd

id
ik

an
5

59
0

3
35

0
2

12
5

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

60
Pe

ng
ad

m
in

ist
ra

si
Um

um
5

59
0

3
35

0
2

12
5

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

61
Pe

tu
ga

sH
um

as
5

59
0

3
35

0
2

12
5

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

62
Te

kn
isi

La
bo

ra
to

riu
m

5
59

0
3

35
0

2
12

5
1

25
1

25
1

25
1

10
1

20
1

5
1

5

63
Te

kn
isi

La
bo

ra
to

riu
m

Ba
ha

sa
5

59
0

3
35

0
2

12
5

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

64
Te

kn
isi

Sa
ra

na
da

n
Pr

as
ar

an
aK

an
to

r
5

59
0

3
35

0
2

12
5

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

65
Ca

ra
ka

3
34

0
2

20
0

1
25

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

66
Pe

ng
em

ud
i

3
34

0
2

20
0

1
25

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

1
5

1
5

67
Pe

tu
ga

sK
ea

m
an

an
3

34
0

2
20

0
1

25
1

25
1

25
1

25
1

10
1

20
1

5
1

5

68
Pr

am
u

Ka
nt

or
1

20
5

1
50

1
25

1
25

1
25

1
25

1
10

1
20

2
20

1
5

M
EN

TE
RI

RI
SE

T,
TE

KN
OL

OG
I,

DA
N

PE
ND

ID
IK

AN
TIN

GG
I

RE
PU

BL
IK

IN
DO

NE
SI

A,

ttd M
OH

AM
AD

NA
SI

R

www.peraturan.go.id


